

PROTOKOŁ Nr 64/2014

z posiedzenia Komisji Rady Gminy

-Rewizyjnej

-Budżetu, Finansów,

-Zdrowia, Oświaty, Kultury, Pomocy Społecznej

-Rolnictwa i Porządku Publicznego

w dniu 6 lutego 2014r.

Otwarcia posiedzenia Komisji Rady Gminy dokonał Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów p. Krzysztof Pilewski, witając członków Komisji, Prezesa Miejskich Wodociągów i Oczyszczalni p. Krzysztofa Dąbrowskiego, Kierownika wysypiska śmieci w Zakurzewie p. Bartosza Hertzke, oraz pozostałych gości.

Porządek posiedzenia :

1. Otwarcie i stwierdzenie quorum

2. Projekty uchwał

3. Wolne wnioski

4. Zakończenie.

W związku z projektem uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obejmującego działki nr 422/3 i 419/3 w obrębie Zakurzewo gmina Grudziądz głos zabrała Kierownik Ref. Budownictwa i Ochrony Środowiska p. Elszkowska, która poinformowała że wykupiono grunt od p. Choe Hall w celu rozbudowy składowiska odpadów. Projekt uchwały przeszedł wszystkie etapy procedury, pozytywne opinie itd. w związku z tym temat ten jest przedmiotem dyskusji na posiedzeniu Komisji.

Następnie zabrał głos Prezes M W i O p. Krzysztof Dąbrowski który przedstawił etapy rozbudowy składowiska odpadów, nowoczesnych rozwiązań itd.

Kierownik składowiska odpadów p. Bartosz Hertzke – prosił, aby członkowie Komisji zorganizowali spotkanie w Zakurzewie, w celu zapoznania się z rozwojem unowocześnianego Zakładu

Ponadto członkowie Komisji zapoznali się z zaprojektowaną rozbudową wysypiska, przedstawiając ją na fotografiach / stanowią załącznik do protokołu.

Wójt Gminy p. Jan Tesmer podkreślił, że miejsce wysypiska odpadów w tej miejscowości było niechciane, ale po wielu rozmowach, konsultacjach z mieszkańcami doszło do skutku i zostało zaprojektowane na bardzo dobrym poziomie.

Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów p. Krzysztof Pilewski poddał projekt uchwały pod głosowanie

Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 10 członków Komisji.

Referent Socha przedstawił projekt uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych.

W sprawie głos zabrał Wójt Gminy p. Jan Tesmer który przypomniał, że głównym dążeniem gminy jest zapewnienie mieszkańcom 100% dostępu do urządzeń wodociągowych.

Nie mniej jednak urządzeń wodociągowych nie posiada wieś Grabowiec, gdzie mieszkańcy również czekają na tę inwestycję. Jednak czynimy starania, aby te wieś podłączyć przez Gminę Gruta od strony Nicwałdu.

W związku z powyższym Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów p. Pilewski poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 10 członków Komisji.

Następnie Referent p. Socha przedstawił projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf i ustalenia dopłaty do ceny taryfowej za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków.

Przypomniął, iż gmina przejęła obowiązki zaopatrzenia w wodę naszych mieszkańców od MWiO, w związku z tym Referat Rolnictwa Ochrony Środowiska prowadzący sprawy z zakresu zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków na terenie Gminy opracował stawki opłat za wodę i ścieki, które obowiązywałyby od 1 kwietnia br.

W toku dyskusji głos zabrali:

Członek Komisji p. Lewandowska która podkreśliła, iż stawki wykazane w projekcie uchwały są za wysokie, mieszkańcy nie będą mieli za co płacić, po czym zapytała, a kto będzie pokrywał koszty awarii sieci.

Kierownik Ref. p. Piernicki wyjaśnił, iż gmina będzie pokrywać koszty awarii sieci, a stawki opłat zostały dokładnie wyliczone, są to koszty utrzymania sieci, oraz cena kupowanej przez gminę hurtowo od Wodociągów wody.

Wójt Gminy p. Jan Tesmer dodał, iż cena wody i ścieków drastycznie nie odbiega od innych gmin, podając wysokość stawek innych samorządów

Członek Komisji p. Lewandowska uważa, że jeśli jest duża rodzina to nie będzie w stanie płacić za wodę i ścieki, większość osób korzysta z pomocy Ośrodka Pomocy Społecznej.

Członek Komisji p. Majorke uważa, że potrzebna jest woda, ale stwórzmy sytuację która umożliwi korzystanie z wody nie za darmo, ale stawki powinniśmy obniżyć.

Wójt Gminy p. Jan Tesmer podkreślił, że proponowana cena za wodę mieści się w średniej w porównaniu z innymi gminami, jednak dość wysoka cena wychodzi za ścieki. Przewodnicząca Rady p. Hanna Guzowska nawiązała do kosztów obsługi przez firmę Melkan”.

Wójt Gminy p. Jan Tesmer wyjaśnił, iż gmina musi ponosić koszty obsługi.

Członek Komisji p. Zakrzewski – podkreślił, iż mieszkańcom należy przekazać informację skąd się wzięła tak wysoka cena za wodę i ścieki.

Referent Socha wyjaśnił, iż są zawarte umowy z mieszkańcami gminy w których zawarte są wszelkie informacje.

W dalszym ciągu członków Komisji wyjaśnienia nie przekonywały, w związku z tym członkowie Komisji otrzymali na piśmie taryfy które opracowano zgodnie z przepisami ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków, jak i ceny stawki opłat zawarte w taryfach określonych na podstawie niezbędnych przychodów dla prowadzenia działalności w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie gminy Grudziądz.

Wójt Gminy p. Jan Tesmer dodał, iż w przypadku uchylania się przez mieszkańców ponoszenia opłat za wodę - będzie odcinana.

Członek Komisji p. Makowski również uważa, że podwyżka cen jest zbyt wysoka, i powinna być stopniowana.

Skarbnik Gminy p. Alicja Marchlewicz podkreśliła, iż sytuacja ta będzie przez cały czas monitorowana, jeśli będzie istniała możliwość to taryfy zostaną obniżone.

W związku z tym, że członkowie Komisji nie zgadzali się na podane stawki, dyskusję przeniesiono do momentu przekazania pełnych danych.

Przewodniczący Komisji – zaproponował przejście do omówienia kolejnych projektów uchwał.

Skarbnik Gminy p. Alicja Marchlewicz przedstawiła projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Szynychu.

Wyjaśniła, iż OSP Szynych złożyła wniosek o dofinansowanie PO RYBY 2007-2013 w ramach środka 4.1 rozwój obszarów zależnych od rybactwa na zakup łodzi z silnikiem i przyczepą dla OSP Szynych, a planowanym celem operacji jest ochrona środowiska i zabezpieczenie obszarów zależnych od rybactwa.

Członkowie Komisji projekt uchwały przyjęli jednogłośnie.

Kierownik GOPS p. Andrzej Janke- omówił projekty uchwał w sprawie:

- określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim programem wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc Państwa w zakresie dożywiania „ na lata 2014 – 2020

Członkowie Komisji projekt uchwały przyjęli jednogłośnie.

- podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności dla osób objętych wieloletnim programem wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc Państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020

Projekt uchwały członkowie Komisji przyjęli jednogłośnie.

- upoważnienia do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej

Członkowie Komisji projekt uchwały przyjęli jednogłośnie.

Po dokonaniu analizy powyższych projektów uchwał Komisje powróciły do sprawy podjęcia projektu uchwały w sprawie ustalenia dopłaty do ceny taryfowej za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków

Członek Komisji p. Zakrzewski - zawnioskował o obniżenie stawek za ścieki i wodę, zawnioskował również o większe uświadamiania społeczeństwa na temat tej propozycji.

Członek Komisji p. Bandurski zaproponował podniesienie stawek o 10%, a nie 20%

Członek Komisji p. Dobek uważa, że stawka jest za wysoka, a dochodzą jeszcze awarie, legalizacja itp. Jej zdaniem jeśli mają być dotowane ścieki, to i woda.

Skarbnik Gminy p. Alicja Marchlewicz uważa, że wszystko zostało zrobione zgodnie z ustawą o zaopatrzeniu zbiorowym wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków, jednakże ostateczna decyzja należy do Rady.

Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów p. Krzysztof Pilewski poddał projekt uchwały pod głosowanie :

Członkowie Komisji w obecności 10 członków 6 głosami „za” oraz 4 głosami „przeciw” podjęli projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf i ustalenia dopłaty do ceny taryfowej za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków.

Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów p. Krzysztof Pilewski odczytał projekty uchwał w sprawie:

-udzielenia odpowiedzi na skargę PROKON New Energy Poland Sp. z o.o. do Wojewódzkiego Sadu Administracyjnego w Bydgoszczy o stwierdzenie nieważności Uchwały Nr XXXII/205/2013 w sprawie rozpatrzenia uwag wniesionych do projektu Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Grudziądz
Członkowie Komisji projekt uchwały przyjęły jednogłośnie.

-udzielenia odpowiedzi na skargę PROKON New Energy Poland Sp. z o.o. do Wojewódzkiego Sadu Administracyjnego w Bydgoszczy o stwierdzenie nieważności Uchwały Nr XXXII/211/2013 w sprawie uchwalenia Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Grudziądz
Członkowie Komisji projekt uchwały przyjęli jednogłośnie.

Skarbnik Gminy- p. Alicja Marchlewicz omówiła projekty uchwał w sprawie: zmieniającej budżet gminy

Po zapoznaniu się ze zmianami członkowie Komisji projekt uchwały przyjęli jednogłośnie, a następnie przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmieniającej Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Grudziądz
Członkowie Komisji projekt uchwały przyjęli jednogłośnie.

W wolnych wnioskach głos zabrali:

Członek Komisji p. Makowski – nawiązał do sprawy likwidacji szkoły Podstawowej w Węgrowie. W ubiegłym roku liczba dzieci była 36, czy dzieci przybyło?

Wójt Gminy -p. Jan Tesmer wyjaśnił, że małe szkoły są wskazane, ale wtedy mogą je prowadzić Stowarzyszenia. Szkoła Węgrowo jest małą szkołą, za to wysokie koszty utrzymania.

Przewodnicząca Rady p. Hanna Guzowska zapoznała członków Komisji z:

-wnioskiem Mieszkańców Małego Rudnika który wpłynął do Rady Gminy z prośbą o wzięcie pod uwagę zamontowania lamp oświetleniowych na długości 1-go km od GOK do skrzyżowania Pieńki Królewskie.

Sprawa została przekazana do rozpatrzenia Komisji Rolnictwa i Porządku Publicznego.

-wnioskiem p. Agnieszki Szalkowskiej zam. Skurgwy 20 o pilne przydzielenie mieszkania w miejscowości Zakurzewo

Wyjaśniono, iż mieszkanie otrzymała w miejscowości Szynych, jednakże odmówiła.

Przewodnicząca Rady p. Hanna Guzowska zapoznała członków Komisji z pismem Kujawsko - Pomorskiego Inkubatora Przedsiębiorczości Społecznej w sprawie tworzenia spółdzielni socjalnych wspierając je finansowo środkami unijnymi oraz własnymi wypracowanymi w toku działalności statutowej. Poinformowała, że po przeprowadzonej rozmowie telefonicznej z jednostką uzgodniono, iż w posiedzeniu Sesji Rady udział weźmie Prezes p. Roman Chamier-Ciemiński .

Na zakończenie posiedzenia Przewodnicząca Rady poinformowała, o

-zawiadomieniu o wszczęciu z urzędu postępowania w celu legalności uchwały nr XXXVII/248/2013 z dnia 16 grudnia 2013r. w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obejmującego działkę nr 122 w Węgrowie przesłanego przez Wojewodę

Wyjaśnienie w sprawie zostało przesłane do Wydziału Infrastruktury w Bydgoszczy w terminie wyznaczonym przez Wojewodę.

-zawiadomieniu o wszczęciu z urzędu postępowania w celu kontroli legalności uchwały nr XXXVIII/265/2013 z dnia 30 grudnia 2013r. w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obejmującego działki nr 155/12, 155/8 w obrębie Węgrowo przesłanego przez Wojewodę.

Wyjaśnienie w sprawie zostało przesłane do Wydziału Infrastruktury w Bydgoszczy w terminie wyznaczonym przez Wojewodę.

Protokolowała
Jolanta Łańczak

Prowadzący obrady Komisji

Krzysztof Pilewski